



N^{er} 4.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um. . . .

SUWAŁKI dnia 24^{go} Stycznia 1824. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, że licytacya in minus na pobudowanie dwóch mostów na rzece Narwi, i jednego na rzece Pisma pod Nowogrodem, odbywać się będzie na Sali posiedzeń Kommissyi tutejszey w dniu 3. Lutego r. b. każdy przeto mający chęć podięcia się wspomnioney entreprzyzy, ma się w dniu rzeczonym, w Kommissyi Woiewódzkiey tutejszey zgłosić.

Koszta pobudowania wzmiankowanych mostów, wyrachowane są na złtp. 15607. gr. 14. i nadto, z lasów Rządowych wydane będzie drzewo bezpłatnie w ilości następney.

Sztuk 45. budulcu grubego, po 36. do 41. stop długości, 12. cali grubości.
— 30. — — po 42. stop długości, a 13. cali grubości.
— 7. — — po 40. stop — 13. —

Pomiędzy warunkami licytacyynemi, jest ten ważniejszy, że każdy przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć na vadium w gotowiznie złtp. 1561.

Suwałki dnia 8. Stycznia 1824. r. Nr. 49749. 8856.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy w mieście Kozienicach, Obwodzie Radomskim, uznana została potrzeba założenia Apteki, po zmarłym Aptekarzu Wagnerze wakujący; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa posiadających kwalifikacye Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21. Czerwca 1817. r. przepisane, i mających chęć założenia Apteki, aby z żądaniem swoim zgłosić się chcieli. Miasto wymienione Kozienice, jest Powiatowem, położone nad Wisłą, mające ludności przeszło dwa tysiące dusz, mieści w sobie Sąd Pokoju, Sąd Policji Prostej, i inne Władze Powiatowe, tudzież Garnizon Wojskowy, składający się ciągle z jednéj baterji Artylleryi pieszej — odległe od Radomia mil pięć, od Puław mil 7. i bliżey nad taką odległość Apteki niema. Oprócz tego, jest do nabycia dom po Wagnerze, wraz z niektórymi lekarstwami i porządkami Aptecznemi, sądownie na licytacyą wystawionemi, którego nabycie, ułatwiłoby głównejsze potrzeby konkurenta.

w Radomiu dnia 19. Grudnia 1823. r. Nr. 54115.

Prezes *Piwnicki.*

Za zgodność z Aktami świadczy, Sekretarz Jeneralny *Domański.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż Wóytowi Gminy Hańcza, w Obwodzie Stopnickim, Woiewództwie Krakowskiem, zginęła pieczęć urzędowa, wielkości dwuzłotówki z Orłem dartym, wewnątrz Polskim małym, i napisem u góry „Królestwo Polskie“ u spodu w dwóch prostych wierszach „Wóyt Gminy Chańcza“ dla zapobieżenia nadużyciom zdarzyć się mogącym, forma nowéj pieczątki, odmieniona na owalową, i napis w koło; Władze przeto Administracyjno-Policyjne, zechcą mieć baczność tak na skradzioną pieczęć, iako też i pisma; po dniu 30. Listopada r. z. tąż pieczęcią opatrzone, a w razie dostrzeżenia, takowe Władzy Obwodowéj odesłać.

Suwałki dnia 9. Stycznia 1824. r. Nr. 766. 84.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Jerzy Piotrowski, za popełnioną w kraju tutejszym kradzież, z mocy wyroku Sądu Policyi Poprawczéj Wydziału Kalwaryjskiego, w kraj Pruski z zabronieniem powrotu wytransportowany został; o czém uwiadamiając publiczność, Władze Administracyjno-Policyjne, i Straże Graniczne, wzywa, aby pomienionemu wyżey inculpantowi, pod żadnym względem wejścia w kraj tutejszy niedozwolily. Tenże Piotrowski ma lat 37. wzrost średni, twarz ściągłą, włosy ciemne, oczy piwne, nos mały, mówi po niemiecku i po litewsku.

Suwałki dnia 10. Stycznia 1824. r. Nr. 741. 68.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż gdy wyznaczony przez obwieszczenie Kommissyi Woiewódzkiéj z dnia 28. Listopada r. z. Nr. 4157. 4635. w Dzienniku Woiewódzkim, Nr. 50. umieszczone, termin licytacyi na sprzedaż efektów srebrnych, w depozycie Kassy Głównej Woiewódzkiéj znajdujących się, bezskutecznie upłynął, Kommissya Woiewódzka w celu spieniężenia rzeczonych efektów, a téż samem oczyszczenia Kassy Głównej Woiewódzkiéj z depozytów naturalnych, przeznaczyła w Biórze swém nowy termin na dzień 10. Lutego r. b. do sprzedaży rzeczonych efektów, które tu następnie wymienia:

1. Cukierniczka srebrna próby 12. ważąca łótów 24. oszacowana została iako nadpsuta, na wagę licząc łót 1. a fl. 3. — — — — — złtp. 72.
2. Dwa lichtarze srebrne, próby 9. podobnież iako nadpsute, i do przerobienia kwalifikujące się, oszacowane zostały, na wagę, która wynosi łótów 48. licząc łót po złt. 1- gr. 15. czyni — — — — — złtp. 72.
3. Łyżek srebrnych stołowych sztuk 11. ważących łótów 32. próby 12. iako zużywane, i do przerobienia kwalifikujące się, oszacowane zostały podobnież na wagę, licząc łót r. a fl. 3. czyli razem — — — — — złtp. 96.
4. Łyżka srebrna do wazy, próby 12. ważąca łótów 18. podobnież nadpsuta, i do przerobienia kwalifikująca się, oszacowaną została na wagę, licząc łót 1. a fl. 3. czyli razem — — — — — złtp. 54.
5. Łyżka do wazy srebrna, próby 12. ważąca łótów 12. iako nadpsuta, i do użycia nie kwalifikująca się, oszacowaną została na wagę, licząc łót a fl. 3. co wynosi — — — — — złtp. 36.
6. Łyżek srebrnych stołowych sztuk 6. próby 12. ważących łótów 20. do użycia zdatnych, oszacowane zostały na wagę, licząc łót a fl. 3. gr. 6. co czyni razem — — — — — złtp. 64.
7. Łyżeczek srebrnych do kawy sztuk 4. próby 12. ważących łótów 5. podobnież iako do użycia zdatne, oszacowane zostały na wagę, licząc łót a fl. 3. gr. 6. co wynosi razem — — — — — złtp. 16.
8. Szczypczyki do cukru, pobielane, massy miedzianéj, iak się z próby okazało, ważące łót 1. oszacowane zostały — — — — — gr. 15.

Czyni szacunek wszystkiego w ogóle — złtp. 410. gr. 15.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodniają.

Suwałki dnia 7. Stycznia 1824. roku. Nr. 5009. 5159.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w stosunku do ogółowych urzędzeń nikt kupcem bydz niemoże, kto nie jest w listę kupców wpisany, i nie złoży zaświadczenia, iż żadný nie dopuścił się defraudacyi, nikt zaś kramarzem, kto nie udowodni, iż żadný niepopelnil defraudacyi; przeto Kommissya Woiewódzka w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu, z dnia 18. Grudnia r. b. Nr. 49450. r. 23. uwiadamia interessowaną publiczność,

ż każdy nowy handel zakładający, to jest: życzący zostać kupcem, udać się powinien do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, o uzyskanie świadectwa, iako żadney defraudacyi niepopęlnił, uzyskawszy takowe, złożyć ma u starszych zgromadzenia kupieckiego, a oprócz tego dopełniwszy inne formalności, postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 11. Stycznia 1817. r. przepisane, dopiero w liście kupców, zapisanym być może.

Życzący zaś zostać kramarzem, również świadectwo do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, iako żadney defraudacyi niepopęlnił, udać się powinien, a uzyskawszy takowe, złożyć u władzy właściwey, która na zasadzie tego świadectwa, uzna go za kramarza, i konsens mu udzieli. Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu, udowodnią.

Suwałki, dnia 10. Stycznia 1824. r. Nr. 4908. 5123.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Generalny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymałszy Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 18. Grudnia r. z. Nr. 58,469., obeymujący urządzenie o poborze i sprzedaży stępla kosztów Sądowych, wedle którego Kontrolła Skarbowa przy Sądach Woiewództwa tutejszego, począwszy od dnia 1. Lutego r. b., trudnić się będzie ocenieniem ilości pobierać się powinnyéy opłaty wpisowéy, od każdéy sprawy do Sądów Cywilnych, w Łomży posiedzenia swe odbywających, wnoszonéy, takowy poniżej umieszcza:

Nr. 58469.

Dyrekeya Generalna dochodów
niestałych.

w Warszawie, dnia 18
Grudnia 1823. roku.

Wydział Stempla.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Gdy nie wszyscy Pisarze Sądów trzymają się iednostaynych zasad w poborze opłaty w papierze stempla kosztów Sądowych, do sprawy użyć się powinno; z uwagi oraz, iż prawo Seymowe o opłatach stemplowych z roku 1811. dotąd obowiązujące, w §. 14. ustępie ostatnim, dozwala tylko Sądowi podwyższyć opłatę od wpisu w wyroku stanowczym, gdyby się ilość podana do opłacenia wpisu pokazała za małą, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, za poprzedniczym zniesieniem się z Kommissyą Rządową Sprawiedliwości, zaleca Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego, ażeby w poborze i sprzedaży stempla kosztów Sądowych, zachowując w przyszłości następujące przepisy, Kontrolli Skarbowéy przy Sądach

Woiewódzkich nayściśléy do nich stósować się nakazała, i skutku dopilnowała.

1. Od dnia 1. Lutego r. p. 1824. począwszy, Kontrolła Skarbowa przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego trudnić się będzie ocenieniem ilości pobierać się powinnyéy opłaty wpisowéy, od każdéy bez wyłączenia sprawy, do tych Sądów Cywilnych wnoszonéy, które posiedzenia swoje w mieście Łomży odbywają.

Co do innych Sądów Cywilnych, a mianowicie Sądów Pokoju w mieście Łomży posiedzeń swoich nieodbywających, wymiar i pobór opłaty wpisowéy, tak iak dotąd, i nadal przy Pisarzach Sądowych pozostanie.

2. Każdy zatém interessant, lub iego obrońca, mający zamiar popierać sprawę, w którymkolwiek bądź z Sądów w mieście Łomży, z pozwem, lub temu podobnym aktoatem, winien jest udać się do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego, która za każdym zgłoszeniem się strony, lub iéy obrońcy, w czasie od godziny osméy zrana, aż do godziny trzeciéy po południu, wyiawszy dni świąteczne, pod odpowiedzialnością stronom za wszelkie szkody, z powodu dopuszczoney zwłoki wynikłe, natychmiast przedmiot sprawy roztrząśnie, ilość należącego od obiektu sprawy do wpisu, w stosunku §§, 9. 10. 11. i 14. ustawy stemplowéy, udeterminuje na złożonym sobie aktoacie, numerem i literami wysokość przypadającego do pobrania wpisu zapisze, i tenże aktoat bez względu, czyli ten jest zapozwem, wyrokiem połączenia, notą incydentalną, wezwaniem audyencyonalném, lub w sprawach illacyynych prośbą do Sądu podać się mającą, etc. etc. przez dwóch członków Kontrolli Skarbowéy, łącząc w to zawsze Kontrollera Naczelnego, lub Adiunkta Kontrolli podpisany, i pieczęcią Kontrolli Skarbowéy zaopatrzony, zwróci bezwlocznie właściwemu interessantowi, który zakupiwszy w téjże Kontrolli papier stemplowany kosztów Sądowych, uda się wraz z zakupionym stemplem i wspomnionym aktoatem do Pisarza właściwego Sądu, dla zaciągnięcia w księgę i registr sprawy. Gdyby wpis robiony był dodatkowy, lub w sprawach w drodze exekucyi popieranych, do ocenienia wpisu produkowanym bądź powinien koniecznie aktoat, obeymujący pierwiastkowe główne ustanowienie wysokości należącego się wpisu, co również siera się i do tych spraw, które iako z epoki dzień 1. Lutego 1824 poprzedzających wynikające, w Kontrolli Skarbowéy, co do opłaty wpisowéy, oceniane niebyły, a od których wpisy dodatkowe, lub exekucyyné opłacane będą.

3. Utrzymywanie i prowadzenie ksiąg wpisowych, i z nich zdawanie Kontrolli Skarb. przy Sądach Woiewódzkich kwartalnych wyciągów wraz z fascykulami skassowanego papieru stempla wpisowego, we wszystkich Sądach, bez żadnego wyłączenia, tak iak instrukcyą z dnia 17. Grudnia

1816. r. przepisana, należeć będzie i w przyszłości do Pisarzy Sądowych. Również nieustaje obowiązek §. 14. prawa o opłatach stemplowych, w ustępie czwartym, co do podwyższania opłat wpisowych, na Sądy włożony, zmniejszać wszakże ustanowioną przez Kontrolę Skarbową opłaty wpisowej nie jest wolno Sądowi, lecz gdyby nadużycie dostrzegł, o tém Władzę nad Kontrolą Skarbową przełożoną,awiadomić powinien.

4. Lubo Kontrola Skarbowa przy Sądach Województwa Augustowskiego, w wymiarze opłaty wpisowej, obowiązana będzie ściśle przepisy prawa o opłatach stemplowych zachowywać, jednakże, tak Pisarze Sądów, Prokurator Królewski, jako też Sąd, który sprawę wyroknie, pilnować powinien, ażeby żadne nadużycie miejsca nie miało, za każde bowiem nieścisłe wymierzenie i pobranie opłaty wpisowej, rozciąga się na oceniających wysokość wpisu rygor prawem oznaczony, to jest: odpowiedzialność za szkodę, bądź Skarbowi publicznemu, bądź osobie prywatnej rządzonej.

5. Gdyby obrońca Sądowy, lub strona, produkując Kontroli Skarbowej, lub inny aktor, do udeterminowania wysokości opłaty wpisowej służący, ustanowioną przez nią opłatą wpisową uważała się być przeciążoną, powinna zaraz to Kontroli Skarbowej oświadczyć, która po zapisaniu na zapowzie ilości opłaty udeterminowanej, i zacytowaniu przepisu prawa, na mocy którego wysokość stempla, do wpisu użyć się powinno, ustanowioną została, uczyni zarazem w krótkości wzmiankę o tém, że strona ustanowioną opłatą wpisową uważa się być przeciążoną, i odeszła ją po udeterminowanie wpisu do Prezydującego w Sądzie, do którego sprawa ma być wprowadzona. Prezydujący, za okazaniem sobie przez stronę takiego zapowzu, rozważy ocenienie Kontroli Skarbowej, i wyda decyzją swoją, jakiej ilości opłata wpisowa przez stronę tymczasowie ma być zaspokojoną, i podług téj ilości sprawa do rejestru Sądowego przyjęta zostanie, Sąd zaś przy wydaniu wyroku, wysokość należącego się wpisu ostatecznie postanowi.

6. Co do ocenionych przez siebie opłat wpisowych, Kontrola Skarbowa przy Sądach Województwa Augustowskiego, dla nietamowania biegu czynnościom, żadnych ksiąg i kontroll utrzymywać niebędzie. Pisarze zaś Sądowi, począwszy od dnia 1. Lutego 1824. roku, takie tylko sprawy w drodze cywilnej toczące się, których wpis przez Kontrolę Skarb. oceniony, na akcie zapisany, podpisany, i téj pieczęcią urzędową opatrzonym został, przyjmować, i do księgi wpisowej zwykłym dotychczas sposobem zapisywać będą z papierem zaś stemplowym, przez strony złożonym, wedle przepisu §. 9. ustawy stemplowej, oraz §. 18. Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1816. roku postąpią.

7. Ponieważ przepis niniejszy rozciąga się również do spraw, które z ubóstwa za prenotacją kosztów stemplowych będą popierane, przeto wy-

nika ztąd, iż żadnej sprawy w drodze cywilnej pertraktować się mającej, Pisarzowi do zaciągnięcia w księgę wpisową przyjmować niewolno, dopóki wpis od téjże sprawy przypadający, co do wysokości swojej, przez Kontrolę Skarbową ustanowionym niebędzie. Gdyby zaś Pisarz Sądowy bez takowego poświadczenia Kontroli Skarbowej, sprawę do księgi wpisowej, lub do rejestru właściwego zaciągnął, wedle przepisu §. 22. Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1817. roku ukarany zostanie. Sądy przeto, dla dopilnowania przepisu tego, obowiązane są przy sądzeniu i wyrokowaniu spraw przekonywać się, czyli wpis podług ocenienia Kontroli Skarbowej pobranym i opłaconym, lub prenotowanym został.

8. Dystrybucya i sprzedaż papieru stemplowego kosztów Sądowych, w mieście Łomży, iedynie tylko w Kontroli Skarbowej przy Sądach Województwa Augustowskiego na przyszłość pozostawać będzie, wszelkie zatem inne Dystrybucye papieru Stemplowego w Łomży, podobnie jak i Skład Główny Wojewódzki materiałów stemplowych, papieru stemplowanego kosztów Sądowych, począwszy od dnia 1. Lutego 1824. pod żadnym pozorem sprzedawać niemogą, co pod odpowiedzialnością Kommissyi Wojewódzkiej, i karą w ustępie ostatnim art. 21. ustawy stemplowej oznaczoną, zabrania się.

9. Procent z sprzedaży stempla kosztów Sądowych w Kontroli Skarbowej, zebrany w połowicznój ilości, to jest: po $\frac{1}{200}$ przeznaczają się dla Pisarzy Sądowych, który im Kontrola Skarbowa, po każdym kwartalnym złożeniu fascykułów skassowanego papieru stemplowego wpisowego, wypłaci, i na wypłatę takową kwity ich pozyszcze. W resztującej zaś ilości, to jest: po $\frac{1}{200}$ przeznaczają się tenże procent na wynagrodzenie pilniejszych Urzędników, do składu Kontroli Skarbowej należących, lub też na przydanie pomocy téjże Kontroli, co wszystko iednakże tylko na przedstawienie Kommissyi Wojewódzkiej, za upoważnieniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu następować będzie. Zeby zaś Kontrola Skarbowa przy Sądach Województwa Augustowskiego miała dostateczną wiadomość, czyli fascykuly papieru stemplowanego, przez Pisarza Sądu złożone, pochodzą rzeczywiście z zakupionego papieru stemplowanego w Kontroli Skarbowej, tedy na każdym arkuszu papieru stemplowanego kosztów Sądowych, sprzedanego, kiedy ten nie na opłacenie delaty, lub innej jakowej należitości, w Kontroli Skarbowej kassowanym będzie, Kontrola Skarbowa pieczęć swoją obok, lub pod stemplem czarnym wycisnąwszy, podpisze się, i przy obrachunku kwartalnym ściśle pilnować będzie, ażeby, począwszy od dnia 1. Lutego r. p. 1824. każdy fascykul papieru wpisowego, przez Pisarzy Sądów w mieście Łomży posiedzenia swoje odbywających, złożony, wspomnioną pieczęcią i podpisem iednego z Urzędników Kontroli Skarbowej był zaopatrzony; od daty wyżej wspomnionej, Pisarz iednego z Sądów w mieście Łomży Urzędujących, któryby papier stemplowany kosztów Sądowych przyjął

do wpisu bez pieczęci Kontrolli Skarbowej przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego, i podpisu iednego z Urzędników Kontrolli Skarbowej, takowy papier na defekt policzonym mieć będzie. Gdyby iednak trafilo się, że By strony prywatne, lub Pisarze Sądowi, mieli zapas stempla wpisowego, do spraw przed dniem 1. Lutego r. p. użyć się niemogącego, takowy papier w Kontrolli Skarb. za gotowiznę i za potrąceniem całkowitego procentu Dystrybutorskiego, aż do dnia 1. Kwietnia r. p. 1824. wymienionym być może.

Od wpisów z delat, czyli z zaległości ściąganych od sprzedanego stempla, na zrealizowanie kosztów stemplowych, dla ubóstwa prenotowanych, lub też opłacenie wpisów i kosztów stemplowych w sprawach administracyjnych wszelkiego rodzaju, w stosunku do urządzenia Kommissyi Rządowej. Przychodów i Skarbu z dnia 7. Sierpnia r. b. Nr. 31,562 z roku 23. w sprawach kryminalnych, dyscyplinarnych, lub innych iakiegokolwiek bądź rodzaju, gdzie należności stemplowe dopiero po zapadłym wyroku w papierze kosztów stemplowych w Kontrollach Skarbowych realizują się, całkowity procent Dystrybutorski $\frac{100}{100}$ dla Kontrolli Skarbowej, i na cel wyżej opisany przeznacza się.

Z polecenia Ministra Prezydującego, Radzca Stanu

PLATER.

Referent Wydziału (podpisano) *Trzetrzewiński.*

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Kruszyński.*

wzywając, aby każdy, kogo się urządzenie to dotyczyć może, do niego stósował się.

w Suwalkach, dnia 10. Stycznia 1824. Nr. 5010. 5165.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Li s t y G o Ń c z e.

Nr. 46525. 6991. Nr. k. 198. Potrzebna iest Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego do urzędowego użytku wiadomość o pobyciu terażniejszym i zamieszkanu Xawerego Szeler i Ignacego Tarnowskiego, byłych Burmistrzów miasta Opatowca, dla czego mają być z terażniejszego zamieszkania śledzeni, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdany.

Nr. 4344. 6497. Nr. k. 200. Wóytowi Gminy Ostrowas, w Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, w dniu 11. z. m. r. b. skradzioną została pieczęć urzędowa, z napisem u góry „Królestwo Polskie“ u dołu „Wóyt Gminy Ostrowas“ w miejsce której, tenże Wóyt od dnia 16. z. m. i r. używać zaczął nowę pieczęć urzędową, z napisem u góry „Woiewództwo Mazowieckie“ u dołu „Wóyt Gminy Ostrowas“ Władze przeto niższe Administracyjno-Policyjne, na pisma poprzednią pieczęcią opatrzone, zwracać mają baczność, i w razie spostrzeżenia datowanego na dniu 15. Września r. z. a pieczęcią pierwszą opatrzonego, posiadacza takowego pisma aby przytrzymali, i do Sądowej odpowiedzialności pociągnęli.

DODATEK

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 4.

Nr. 43892. 6625. Nr. k. 201. 1. Mosiek Srułowicz, Kazimierz Erkie, Woyciech Żyliński, Abraham Sochorowicz Graw, i Antoni Kamiński, którzy za złe postęпки wyrokami Sądowemi na wyprowadzenie z Kraiu z zabronieniem na zawsze powrotu skazani będąc, za granicę do Rossyi już wyprowadzeni zostali, którzy w przypadku wciśnięcia się do Kraiu, mają być ściśle strzeżeni, spostrzeżeni, przytrzymani, i pod Sąd oddawani.

Nr. 43039. 6499. Nr. k. 202.

Lista osób zbiegłych bez świadectw.

z Obwodu Warszawskiego, Gminy Zabawola.

Jan Nowak vel Paluchowski, ma lat 24. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów blond, oczu niebieskich, sposób utrzymania się, gospodarz.

z Obwodu Gostyńskiego, Gminy Zagrob.

Michał Blachmirski ma lat 45. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów żółtych, miał na sobie surdut szaraczkowy stary, płaszcz z sukna taki goż, i spodnie szaraczkowo iasne, w bótach, w czapce granatowej, umie czytać i pisać tak po polsku, iako też niemiecku.

z Gminy Klonowca.

Frydych Wilhelm Neyman, ma lat 15. wzrostu małego, twarzy szczupłej, włosów blond, oczu ciemnych, miał na sobie spancer granatowy z wypustkami ponsowemi, pantaliony szaraczkowe, kamizelkę białą pikową, chustkę czerwoną, kapelus z galonem złotem.

z Obwodu Kujawskiego, Miasta Lubrańca.

Jakób Lewandowski ma lat 27. kawaler, stanu urodzenia gminnego, religii katolickiej.

Za zgodność opisu świadczę Sekretarz Jlny Kom: W. M. Filipecki.

Nr. 45945. 7107. Nr. k. 203. JP. Jezierski były Cyrkularny za Rządu Cesarско-Austryackiego, Inżynier w Radomiu, przy którym z wziętego w r. 1809. forszusu z Kassy Miasta Radomia w summie złotych ryńskich 200. pozostało złotych ryńsk: 93. dla czego ma być śledzony, a o skutku Kommissyi Wdzkiej rapport zdany.

Nr. 46889. 7097. Nr. k. 204. Kasper Tykalewicz ma lat trzydzieści kilka, wzrostu słusznego, mówi po polsku i niemiecku, twarzy okrągłej, nosa w czole wklęsłego, cokolwiek zadartego, włosów ciemnych, pomiędzy którymi, a szczególniej w faworytach siwe znajdują się, ubrany w surdut zielony wytarty sukieny, spodnie także, furazerkę z sukna ciemno-szafirowego, rogatą, chustkę na szyi białą, z kądem, niewiadomo, poprzednio był Pisarzem przy Nadleśnym w Garwolinie, iak również w czasie uciezki był tymże Pisarzem przy Nadleśnym Zylko, w Rynkach; o padpienie budowli obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 28718. 6912. Nr. k. 205. Z powodu, że s. p. Józef Rudnicki Dzierżawca Klucza Swińsk w Ekonomii Łaznów, i successorowie tegoż tak znacznie Skarbowi zadłużyli się, że nawet kaneya za pewność dzierżawy pro 180 $\frac{2}{3}$ stawiona, długów nie pokrywa; w celu więc odzyskania należności Skarbowej, mają być successorowie a majątku swego śledzeni, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdany.

Nr. 46445. 6984. Nr. k. 206. Michał Dudziński, który się nazwał Piotrem Zawadzkim, włościanin, z Obwodu Białostockiego, Powiatu Bielskiego, ze wsi Domanova, przekonany w przechowywaniu złodzieiów, a z. Bazyli Karpiuta, także z Obwodu Białostockiego, ze wsi Wólki, o włóczęgostwo obwiniony; mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Bządu Obwodu Białostockiego dostawieni.

Nr. 47499. 7169. Nr. k. 209. Mortchel Szlomowicz Holsztein, nowe zaś ma obrane nazwisko Szymburg, rodem z miasta Ludwinowa, lat ma 50. twarzy pociągłej, oczu szarych, z których jedne ma w pół zamrużowe, i mało co na one widzi, nosa sporego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, broda dużo zarasta, peysy długie, ubrany był przed oddaleniem się ze wsi Pilokala w stare żydowskie odzienie; o kradzież konia obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczy Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 47502. 7168. Nr. k. 210. Paweł Głębocki o kradzież obwiniony, jest wzrostu średniego, lat 41. mający, włosów ciemnych, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu burych, miał na sobie spencerek granatowy sukieny, krótki, spodnie płócienne stare, trzewiki stare, i czapkę starą kapuzę; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Powiatu Biebrzańskiego dostawiony.

Nr. 45148. 6233. Nr. k. 208. W gminie Bułhakowskiej, na polach wsi Kibart, żytem usianych, w dniu 7. Listopada r. z. rano, znalezione zostały dwa konie małe rólnicze, iako to:

1. Wałach światło-gniady bez żadnej odmiany,
2. Wałach kasztanowaty z małą łysinką;

konie te przy ujęciu ich okazały się mocno umordowanymi i spędzonymi, wnosić więc wypada, że były skradzione, a gdy w ucieczce złodziei ustali na siłach, zostały porzucone; właściciel przeto tychże koni, opatrzwszy się w dowody własności, do Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego zgłosić się winien.

Nr. 48185. 7250. Nr. k. 211. Wólf Szmuyłowicz Bursztyn, o przechowywanie zbrodniarza obwiniony, rodem z miasta Wisztyńca, Obwodu Kalwaryjskiego, ma lat 29. wzrostu miernego, twarzy pociągłej, szczupłej, mocno ospowaty, zarosłi czarny, peysów pokręconych, nosa dużego, oczu piwnych, wymawia szepietliwie, z przyciskiem, a kiedy co mówi, uśmiecha się; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczy Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 48058. 7248. Nr. k. 212. Wincenty Mikielanis, o podpalenie mocno podeyrzany, ma lat 23. wzrostu średniego, włosów na głowie i zarost czarny, oczu takichże, twarzy okrągłej, ubrany był zwyczajnie po włościańsku, rodem z wsi Wolunczon, Gminy Leypuńskiej, Obwodu Seyneńskiego; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 48351. 7265. Nr. k. 213. 1. Wawrzyniec Lisicki, rodem z wsi Olszówki, Powiatu Radomskiego, lat ma 50. wzrostu małego, twarzy szczupłej i ściągłej, oczu piwnych, włosów ciemnych, osądzony na lat 15. warownego więzienia, za rabunek, w ubiorze skarbowym, w kaydanach zbiegły.

2. Antoni Bieniaz, rodem z wsi Oblegóra, Powiatu Radomskiego, Woiewództwa Radomskiego, ma lat 43. wzrostu miernego, w sobie barczysty, włosów blond, łysy, za kradzież, na warowne więzienie lat 20. skazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

3. Łukasz Gwiazdowski, rodem z wsi Zalesia, Powiatu Opatowskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 32. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych; za oszustwo i kradzież, na lat 10. warownego, więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

4. Franciszek Krawczyk, rodem z wsi Nieborowa, Powiatu i Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 42. wzrostu małego, twarzy okrągłej, dziobaty, włosów czarnych; za kradzież, na lat 6. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

5. Dawid Markowicz, żyd, rodem z miasta Opoczna, Powiatu Opoczyńskiego, ma lat 35. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów rudych; za kradzież, na lat 6. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

6. Antoni Nowak, rodem z Niewierszyna, Powiatu Konińskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 36. wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych; za kradzież, na lat 6. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

7. Błażey Barański, rodem z Kroców, Powiatu Radomskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 41. wzrostu małego, krępy, twarzy chuderlawej, włosów ciemnych; za kradzież, na lat 3. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym w kaydanach.

8. Simsio Abrahamowicz, rodem z Bartkowskiej Wólki, z Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 40. wzrostu miernego, twarzy szczupłej, chuderlawej, włosów czarnych; za kradzież, na lat 5. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

9. Karól Myszkowski, rodem z Podzanowa, Powiatu Kieleckiego, Woiewództwa Krakowskiego, ma lat 45. wzrostu dobrego, mierny, włosów czarnych; za kradzież, na lat 6. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

10. Kazimierz Wierzbicki, rodem z wolnego miasta Krakowa, ma lat 31. niski, krępy; za kradzież, na lat 10. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

11. Ignacy Dachnowski, rodem z Woli Dachowskiej, Powiatu Chebrowskiego, Woiewództwa Krakowskiego, ma lat 32. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów jasno-blond; za kradzież, na lat 7. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

12. Michał Prostek, rodem z Brzechny, z Galicyi Austriackiej, ma lat 33. wzrostu średniego, twarzy pociągłej, włosów czarnych; za podpalenie, na lat 20. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

13. Szymon Lewep, rodem z Dombrowa Opatowskiego, Obwodu i Woiewództwa Sandomierskiego, ma lat 33. wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy pociągłej, włosów blond; za kradzież, na lat 10. ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach.

14. Antoni Podayski, rodem z Kragna, Powiatu Kieleckiego, Woiewództwa Krakowskiego, ma lat 45. wzrostu dobrego, barczysty, twarzy chuderlawej, ściągłej, włosów czarnych; na lat 10. za kradzież, ciężkiego więzienia wskazany, zbiegł w ubiorze skarbowym, w kaydanach. Wszyscy powyżsi mają być śledzeni a w razie ujęcia, do Bióra Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 48763. 7310. Nr. k. 214. Jan Zubrowski, może mieć lat 40. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa szerokiego, wklęsłego, oczu siwych, włosów na głowie ciemnych, nieco rudawych; w czasie ucieczki, miał płaszcz sukieny, światło szaraczkowy, z czarnym manszestrowym kołnierzem, surdut ciemno-szaraczkowy, obnoszony, spodnie szare nankinowe, nowe, i czapkę sukieną czworograniastą, koloru brązowego, z daszkiem; ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 47716. 7171. Nr. k. 216. Kacper Muchowicz, szlachcic, rodem z wsi Nowych Kujaw, Powiatu Łomżyńskiego, Województwa Augustowskiego, ostatnie zamieszkanie miał w Babićach, Powiecie Zelechowskim, Województwie Podlaskiem, kawaler, katolik, lat 21. mający, czytać i pisać po polsku umie, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa średniego, szerokiego, włosów na głowie i brwiach ciemnych, na wąsach i brodzie jasno-blond, zbiegł w kapocie z sukna siwego, dobrej, koszuli i spodniach konopnych, w bótach iuchtowych prostej roboty, i w kaydanach; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 46758. 7314.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

W Lipcu r. b. zginął we wsi Wołowni, Gminie Kadaryskiej, Jan Krupa v. Ci-borowski, mający lat około 20. urody średniej, twarzy okrągłej, gładkiej, dosyć wielkiej, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, korpusu dosyć otyłego. Gdy w późniejszym czasie znaleziony został w jeziorze Szelment, w bliskości téż wsi Wołowni, człowiek zabity, który dla zbotwiałości, dostatecznie poznany bydź niemógł; jeżeliby więc gdziekolwiek zawić się mógł wyż rzezony Jan Krupa, wzywa każdego, któryby go postrzegł, aby o tém doniósł najbliższemu Władzy Policyjnej, a ta Sądowi naszemu; inaczej, gdyby się wykazało, że Jan Krupa mimo téj odezwy był ukrywany, zostanie ukrywający ostro ukarany, gdyż na wysledzeniu tego, czyli Jan Krupa zostaje przy życiu, lub nie? wiele Sądowi naszemu zależy.

Kalwarya, dnia 5. Listopada 1823. roku.

J. S z u l c.

J. Samulewicz.

OBWIESZCZENIE

Podaje się do publicznej wiadomości, że dom murowany massiv z placem w mieście Wojewódzkim Suwałkach sytuowany, oraz dwie Drukarnie, jedna w Łomży, a druga w Suwałkach, z wszelkimi sprzętami, do tychże służącemi, po ś. p. Antonim Lenteckim byłym Typografie Województwa Augustowskiego, na żądanie W. Józefa Woyciecha dwóch imion Lenteckiego sprzedawane będą. Ktoby sobie takowe zakupić życzył i otrzymać, może się zgłosić do W. Jana Bourmeystra Jeneralnego Plenipotentu w Łomży Patrona Trybunału Województwa Augustowskiego, całkowitą wiadomość otrzyma. Termin do czterech tygodni oznacza się. Przytém nadmieniam się, że Ur. Litwiński, były Plenipotent, z Seyn, już odwołanym został, i wcale nic do niego nienależy działać, iak tylko do W. Bourmeistra.

w Suwałkach dnia 12. Stycznia 1824 r.

Józef Woyciech Lentecki.